

# KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 3go Marca. Rok 1863.

№ 50.

19 Lutego  
3 Marca

Rok 1863.

Wtorek.

Wschód Słońca g. 6 m. 45  
Zachód „ „ 5 „ 41

Jutro, Śgo Kazimierza Królewicza.

Jutro jako w Uroczystość Śgo KAZIMIERZA Królewicza, odbędzie się Nabożeństwo Odpustowe w Kościele PP. *Sakramentek*, z wystawieniem N. SAKRAMENTU, Kazaniami i odpustem zupełnym; i w Kaplicy Instytutu Śgo KAZIMIERZA.

*Wypis z protokołu Sekretarjatu Stanu Królestwa Polskiego.*

DO NAMESTNIKA NASZEGO W KRÓLESTWIE POLSKIM, JEGO CESARSKIEJ WYSOKOŚCI WIELKIEGO XIĘCIA KONSTANTEGO MIKOŁAJEWICZA.

Na przedstawienie WASZEJ CESARSKIEJ WYSOKOŚCI, zważywszy: że była Artystka baletu Teatrów Warszawskich, Karolina *Straus*, odznaczająca się szczególnym talentem i należąca do pierwszego rzędu tancererek, podczas widowiska podległa kalectwu, a wskutku tego nieszczęśliwego wypadku będąc uwolnioną ze służby, pozbawioną została płacy etatowej wynoszącej rs. 1,500 rocznie, od której przez lat przeszło 14 wносиła składkę Emerytalną, jako też dodatku w ilości rs. 2,250, czyli w ogóle rs. 3,750, po ustaniu której znajduje się obecnie w nader krytycznem położeniu, Rozkazujemy: uiszczać jej w drodze łaski, pensję emerytalną, po rubli srebrem siedemset pięćdziesiąt na rok, podług warunków istniejącemi ustawami wskazanych, z odniesieniem tej pensji do funduszu, zamieszczanego corocznie w Budżecie Królestwa na pensje, w drodze nagród udzielane.

Wykonanie niniejszego Ukazu NASZEGO, WASZA CESARSKA WYSOKOŚĆ nie omieszkaj polecieć Komissji Rządowej Przychodów i Skarbu.

(podpisano) „ALEXANDER“.

przez CESARZA i KRÓLA

Minister Sekretarz Stanu, (podp.) *Łęski*.

W St. Petersburgu, dnia 30 Stycznia (11 Lutego) 1863 roku. (Dz: Pow:)

O rozbięciu bandy *Langiewicza* w okolicy Włoszczowy, Naczelnik Wojenny Okręgu Radomskiego, raportem z dnia 16 (28) Lutego, doniósł dodatkowo następujące szczegóły: Po pobiciu *Langiewicza* pod Małogoszczem, Pułkownik *Czengier* postępując ze swą kolumną, dnia 14 (26) około godziny 9ej z rana dognał buntowników w lesie przy wsi Ewiny; kozacy i dragoni zsiadłszy z koni rozpoczęli ogień tyraljerski, a piechota ubiegłszy do 4ch wiorst, zdążyła na czas i rozbiła buntowników. Odbito im trzech żandarmów i jednego kozaka; w obozie znaleziono jeden falkonet, broń, znaczną ilość prochu, ładunków, przyrządów artyleryjskich i wiele ważnych papierów. Oprócz buntowników, których chwytają i przyprowadzają mieszkańcy, wielu też ludzi z band stawiają się sami; tym sposobem cała banda do 5,000 ludzi wynosząca, zupełnie jest rozproszona. *Langiewicz* ranny w nogę, jak pogłoska chodzi, z Jędrzejowa ujechał za granicę.

Wójci gmin donoszą, że z byłej jego bandy ludzie dziesiątkami tułają się po wsiach, prosząc o żywność. Włościanie w jak najlepszem usposobieniu radują się, że wszystko skończone. (Dz: Pow:)

W Sobotę, dnia 16 (28) Lutego, o godzinie 7ej wieczór, policja Warszawska odkryła w pewnym domu na ulicy Pańskiej zebranie około 90 osób, które się przygotowywały do opuszczenia miasta, dla połączenia się z bandami buntowników. Policja przy współdziałaniu wojska, otoczyła dom; wtedy padło sześć strzałów, skutkiem których jednakże nikt (z żołnierzy ani policjantów) nie został osiągnięty. Jednocześnie, kiedy spiskowi usiłowali się rozproszyć, szukając ocalenia w ucieczce, jeden z nich ścigany w ogrodzie gdzie wbiegł, został pchnięty śmiertelnie bagnetem. Reszta została aresztowaną i zaprowadzoną do cytadeli. Wypadek ten nie wywołał żadnego zbiegowiska, i spokojność publiczna nie była naruszona. (Dz: Pow:)

Jenerał-Major z Orszaku JEGO CESARSKIEJ MOŚCI Xiążę *Szachowskiej*, donosi z Częstochowy, że w wyprawie przedsiębranej w okolicy Janowa, Lelowa, Szczekocin, Komiecpora i Przyrowa, przekonano się, iż w tamtych stronach band buntowników nie ma. Półkownik *Alenicz*, wysłany również z Częstochowy, lecz w innym kierunku, z dwiema kompanjami i dwoma działami, zszedł niespodzianie, 14 (26) Lutego wieczorem, na skraju lasu pod Pankami, bandę złożoną z 400 ludzi. Po kilku wystrzałach z dział, banda rzuciła się w nieładzie do lasu, unosząc z sobą, podług zeznań mieszkańców, około 50 zabitych i ranionych. Noc nie dozwoliła ścigać dalej tej bandy. (Dz: Pow:)

Podpułkownik *Radziekin*, odkrywszy w lesie koło wsi Skrwilno (w Powiecie Lipnowskim) bandę, zniósł ją zupełnie. Buntownicy ponieśli stratę 30 ludzi w zabitych i 16 ujętych. Zabrano im konie, wozy i wielką ilość broni. (Dz: Pow:)

Jutro, jako w pierwszą rocznicę skonu ś.p. Marji z Hrabów Krasiniskich Hrabiny *Lubzińskiej*, odbędzie się w Kościele XX. *Reformatów*, żałobne Nabożeństwo za Jej duszę. Zaczną się Wigilje o godz: 10tej rano, następnie Nabożeństwo.

W przyszły Czwartek, to jest dnia 5 b. m., w Kościele Śgo KRZYŻA, od godziny 9tej z rana, odprawiać się będzie żałobne Nabożeństwo, za spójność duszy ś.p. *Mikołaja Snieżyńskiego*, b. Studenta Wydziału Medycznego Szkoły Głównej w Warszawie; na które stroskana Matka wraz z Córką i Zięciem, zapraszają Kolegów, Przyjaciół i Znajomych nieboszczyka i swoich.

Jutro o godzinie 8½ z rana, odbędzie się w Kościele XX. *Reformatów*, Nabożeństwo żałobne, jako w dniu imienin, za duszę ś.p. *Kazimierza Popiela*, b. Rachmistrza Dyrekcji Ubezpieczeń, ostatecznie Dziennikarza

Rządu Gubernjalnego Płockiego; na które, pozostały Brat wraz z 5giem małoletnich Dzieci zmarłego Przyjaciół i Kolegów zaprasza.

Jutro, jako w 5tą rocznicę śmierci ś. p. Augusta *Sommer*, Obywatela m. Warszawy, odbędzie się Nabożeństwo żałobne, o godzinie 9ej z rana, w Kościele XX. *Reformatów*; na które, pozostałe Dzieci, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, zapraszają.

Juljan *Knoff*, Podsedek Sądu Pokoju Wydziału IIIgo, przeżywszy lat 48, po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzonej ŚŚ. SAKRAMENTAMI, wczoraj przeniósł się do wieczności. Pozostali Synowie z Rodziną, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok, jutro o godz: 4tej po południu, z dolnego Kościoła Śgo KRZYŻA, na cmentarz Powązkowski.

Barbara z Medyńskich *Beniek*, Wdowa po b. niegdy Intendencie Mennicy, zmarła onegdaj w wieku lat 80, pozostawiając w smutku Dzieci, Wnuki i Prawnuki. Exportacja zwłok odbędzie się jutro o godz: 2giej po południu, z Kaplicy przy Kościele XX. *Reformatów*, na cmentarz Powązkowski.

*Zarząd Poczty w Królestwie Polskiem.* — W celu zapewnienia komunikacji pocztowej od miasta Guber: Suwałk do m. Grodna w Cesarstwie, t. j. do drogi żelaznej Warszawsko-Petersburskiej, ustnowione zostały na przestrzeni pomiędzy Sejnami a Grodnem nowe stacje pocztowe, j. t. we wsi Kopciowie, w odległości wiorst 26 od Sejn i w m. Sopoćkinach w odległości wiorst 19 i pół od Kopciowa, a wiorst 25 od Grodna. Na stacjach tych oddawać można i odbierać wszelkiego rodzaju korespondencją i posyłki, oraz prenumerować gazety i pisma perjodyczne. Odwóz poczt wózkowych uskutecznia się codziennie od Suwałk przez Sejny, Kopciowo, Sopoćkinie do Grodna, i nawzajem, przy których zabierać się mogą podróżni za opłatą po kop: 2 i pół, na wiorstę od osoby, a od rzeczy po pół kop: od funta, za całą odległość od jednej stacji do drugiej. Podając o powyższem do powszechnej wiadomości, Zarząd Poczty nadmienia, że jednocześnie z urządzeniem komunikacji między Suwałkami i Grodnem, w miejsce dotychczasowych Poczty z Lipska do Grodna; zaprowadzono bieg poczty wózkowej 3 razy na tydzień z Lipska do Sopoćkin i napowrót w odległości wiorst 20. — Z upoważnienia Dyrektora Poczty, Radca Zarządu, *Matejś*. Naczelnik Oddziału, *A. Bobiński*.

Złożono w Redakcji *Kurjera* od Q. X. rs. 1 kop: 50 dla ubogich pod opieką Warsz: Tow: Dobroczyńności zostających. — Od Pelagji: rs. 1 dla Julji *Dubickiej*, złożonej ciężką słabością, z nieletnią córką i matką, przy ulicy Żółtej N° 1517; rs. 1 dla wdowy Zofji z Wolskich *Neü*: z małoletnimi dziećmi, przy ulicy Ogrodowej N° 844; rs. 1 dla matki bez sposobu do życia, przy ulicy Leszno Nro 668, i rs. 1 dla Marjanny *Go...* z córką obłąkaną, w Starem-Mieście Nro 45. — Bezimiennie rs. 2 dla sparalizowanego Władysława S.... z żoną i dziećmi, z prośbą o modlitwę za staruszką H..... — Od W. B. rs. 1; od M. O. rs. 1, i od A. B. kop: 50, na budowę Kościoła PP. *Marjawitek* w Częstochowie. — Bezimiennie po kop: 50 na światło przed statua MATKI BOZKIEJ przed Kościołem XX. *Reformatów*, i przed PANEM JEZUSEM przed Kościołem Śgo KRZYŻA. — Od starego Weterana A. K. złp. 6 na budowę Kościoła na Grzybowie. — Od Sabiny kop: 50 na światło przed

statua MATKI BOZKIEJ przed Kościołem OO. *Kapucynów*, i kop: 50 przed PANEM JEZUSEM przed Kościołem Śgo KRZYŻA.

Jan *Chęciński*, Artysta dramatyczny, zajął się przekładem dramatu Karola *Hugo*, przerobionego z słynnej powieści Wiktora *Hugo* (ojca) p. t. *Nędznicy*.

Wydawnictwo muzykalne poważniejszej treści, ukazuje się od czasu do czasu, a do liczby tychże zaliczamy świeżo wyszłe utwory, nakładem Xiegarni A. *Dzwonkowskiego* i Spółki przy ulicy Miodowej, jakimi są: Polonezy różnych autorów na fortepjan, ułożone przez And: *Kratzera*. Zeszyt 1szy, obejmujący 4ry Polonezy ze zbioru Ambrożego *Grabowskiego*, kosztuje złp. 3. Obok tego nakładem teje Xiegarni wyszedł Mazur, utworu P. Karola *Phanhausera*, na fortepjan, ofiarowany P. Xaweremu *Szlenkierowi*. Cena tegoż złp. 1.

Wincenty S. lat przeszło 70 mający, przez pół wieku udzielający gry na fortepjanie praktycznej z pożytkiem dla uczących się, obecnie dotknięty ośmioletnią chorobą i od kilku tygodni złożony na łożu niemocy. Przypomina się więc sercom litościwym, ażeby nie zapominały o starym swoim słudze.

Żegluga od Elbląga do Piławy, jak donoszą z Królewca, już w przeszłym miesiącu zupełnie była wolną, z powodu oczyszczenia zatoki z lodów.

*P. Redaktorze!* — Odebrałem w tych dniach list, w którym był bilet z napisem; z powinszowaniem Imienin. Przeczytawszy ten list zrozumiałem, że ta osoba jest potrzebująca, i że za powinszowanie żąda udzielenia jej wsparcia, zwłaszcza, że to nie były moje Imieniny ani urodziny. Zapytałem więc chłopczyka, który mi wręczył list, jak ta osoba wygląda i gdzie to oddała, a gdy odpowiedział: iż ten Pan czeka przed bramą, natychmiast wyszedłem do niego z jałmużną, ale go już nie zastałem bo widać spieszył się dalej winszować. Przechodząc ulicą Senatorską, wstąpiłem do Kościoła XX. *Reformatów*, i rozdałem przeznaczoną dla niego jałmużnę pomiędzy ubogich na intencję owego winszującego Pana. Proszę o umieszczenie tych kilku wierszy w *Kurjerze Warsz:* dla nauki drugich. — A. S.

*Ogłoszono cenę bułek i chleba, oraz mięsa, na miesiąc Marzec r. b.:* bułki mątovej funt kop: 7½, (bułka za kop: 1, ma ważyć złotych 13); strucli z mąki gatunku niższego funt kop: 4; bułki z najnowszej mąki funt kop: 3½, (bułka za kop: 1, ma ważyć złotych 28); strucli z takiejże mąki funt kop: 3½; chleba stołowego z takiejże mąki funt kop: 3½; chleba żytnego pyłowego, oraz chleba z mąki młyna parowego k: 2½; chleba razowego kop: 1½. — D) Wołowina: gatunek 1szy, do którego należą: 1) krzyżowa górna (część zewnętrzna); 2) zrazowa (część wewnętrzna); 3) łojowa vel łojówka, funt po kop: 10½. — Gatunek 2gi, do którego należą: 1) skrzydło (część wewnętrzna); 2) biodrowa sama; 3) kotlet vel cienkie żebra; 4) zbrzeźna zrazowa; 5) plecowa; 6) krzyżowa spodnia (część wewnętrzna); 7) mostek z grychtem; funt po kop: 8. — Gatunek 3ci, do którego należą: 1) góra z paskiem środkowym; 2) podgórnica; 3) szponder od mostku i plecowej (szponder środkowy); 4) łąta vel szponder z dziurą; 5) szponder poprzeczny od boku; 6) kark; 7) mięso od pręgi vel goleni; 8) podgardle; 9) kaptury

z świeczką, część wewnętrzna (diafragma); 10) ogon, funt po kop:  $6\frac{1}{2}$ . — Połudwicy funt po kop: 16. — II) Wieprzowina: Wieprzewiny ze skórą funt kop:  $8\frac{1}{2}$ ; za funt schabu kop:  $7\frac{1}{2}$ . — Cielecina: Obie ćwiartki tylne z forszlakiem i nerkami, funt kop:  $9\frac{1}{2}$ ; górką z części przedniej, mostek, łopatki i karczek, funt po kop  $6\frac{1}{2}$ .

Stosownie do życzenia wielu osób, donosimy, że owe pożądane *strucle mętowe*, wypiekane będą w zakładzie P. Thiel, przy ulicy Mazowieckiej, w Środy i Soboty, których to świeżych, już o godzinie 10tej rano, dostać będzie można. Chleb razowy, jak dawniej tak i teraz, co Piątek, wyłącznie tylko w tymże zakładzie przy ulicy Mazowieckiej znajduje się.

## Wiadomości Zagraniczne.

AMERYKA. *New-York, 14 Lutego.* — Poseł francuzki w Washingtonie P. Mercier, w swej depešy z 13go Kwietnia, ogłoszonej w francuzkiej żółtej kiedze, zapewniał, że P. Seward objawił życzenie pokoju, i spowodował jego podróż do Richmond. Seward zaprzecza to tak stanowczo, iż teraz prawdopodobną jest dymisja jego lub P. Mercier. Seward odrzucił również pod datą 6 b. m. ostatnie propozycje pośrednictwa Francji. — Rozwiązanie armji Potomaku już rozpoczęto. Atak na Charleston został odroczoney, ponieważ wybuchnęło rozdwojenie między Jenerałami Hunter i Foster. Ostatni wyjechał w tych dniach na konferencje do Washingtonu. Hunter rekrutuje wszystkich murzynów do służby zdatnych. Zgromadzenia Prawodawcze z Illinois i Kentucky, mianowały delegowanych na konferencje w Marcu w Louisville naznaczoną, na której prawdopodobnie wszystkie zachodnie i środkowe stany, które pozostały lojalnemi, reprezentowane będą. Zgromadzenie Prawodawcze z New-Yersey zawezwało stany południowe do zebrania się na konwencje narodową. (St: An:).

ANGLJA. *Londyn, 25go Lutego.* — Izba Niższa która zwykle we Środę odbywa posiedzenie południowe, nie zebrała się dziś z powodu pierwszego przyjęcia u Xięcia Walji, na którym znajdowało się wielu deputowanych. Wczoraj zmarł w 80m roku życia Pan Daniel Whittle Harrey, jeden z najpopularniejszych polityków Londynu i Anglii. Reprezentował on najpierw Colchester, a następnie Southwark w Izbie Niższej, gdzie jako Naczelnik radykalnych i jako mówca odznaczający się, grał ważną rolę. Zmarł jako pierwszy Komissarz policji City. Położył on wielkie zasługi w przedmiocie organizacji tego korpusu. — Jakkolwiek wczoraj wieczór nadeszły od Gubernatora Malty telegram donosi, że Xiążę Alfred ma się lepiej, publiczność jednak przejęta jest obawą, iż choroba przybierać zaczyna obrot niebezpieczny.

*Londyn, 26 Lutego.* — Na dzisiejszem posiedzeniu Izby Wyższej Margrabia Normanby zapytywał Hrabie Russel, czy prawdą jest że Odo Russel, powtórnie ofiarował Papieżowi schronienie, że Papież znowu nieprzyjął tej ofiary, i że Kardynał Antonelli z tego powodu zerwał urzędowe stosunki z P. Russel. Minister zaprzeczył tym wszystkim pogłoskom. (Schl: Ztg).

FRANCJA. *Paryż, 27go Lutego.* — Monitor podaje treść odpowiedzi na francuzkie propozycje pośredni-

ctwa. W odpowiedzi tej Lincoln wzbrania się wejść w układy z południem. Monitor mniema, że w podobnych okolicznościach kwestja sporna najwłaściwiej rozstrzygnięta być mogła w ten sposób, gdyby uzupełniono Kongres przez przyzwanie reprezentantów stanów południowych, z zastrzeżeniem, że decyzja Kongresu u-sankcjonowaną być winna następnie przez konwent narodowy (convention nationale). — Kraży tu wiadomość, że rozpoczęto układy z Arcy-Xięciem Maksymilianem Austrjackim, celem ofiarowania mu Kandydatury do tronu greckiego; ale Arcy-Xiążę ten odpowiedzią z dnia 14 b. m. odmówił przyjęcia tej ofiary. — Według ostatnich doniesień z Rio-Janciro, panuje tam nadzwyczajne rozdrażnienie przeciw Anglikom, a nawet istnieje podobno zamiar żądania od nich zadość uczynienia za naruszenie w porcie tamecznym zasad prawa morskiego. Co się tyczy Francji, to rząd francuzki dał Kontr-Admirałowi Chaigneau, który odpiął wczoraj z Cherbourga dla objęcia dowództwa nad dywizją floty przy brzegach Brazylii, instrukcje technące zgodą i uprzejmością względem władz Brazylijskich. — Liczne petycje nadeszły z Algieru do Senatu. Sprawozdanie o nich będzie razem złożone, gdyż wszystkie zawierają reklamacje przeciw projektowanemu senatus-consultum. Petycjonariusze prosili ogólnie o posłuchanie u Cesarza, które im udzielone zostało. Będą oni przedstawieni Monarsze przez Biskupa Algierskiego. — Rada municypalna departamentu Sekwany, uchwaliła w zeszły Piątek, dać jednej z nowych ulic nazwę słynnego kompozytora Niemca z Portici, Auber. — Gubernator Jlny Algierji wydał do Prefektów prowincji okólnik, w którym zabrania osadnikom w tym przedmiocie manifestacji, wszelkie granice umiarkowania przekraczających. Prawo petycji i roztrząsania kwestji w dziennikach pozostaje nietykalnem, ale owe szacowne przywileje nie powinny być nadużywane. — W tych dniach u Michela Levy, ma wyjść Parlamentarna historia Francji P. Guizota. Obejmuje ona trzy generacje, a mianowicie z r. 1789, 1814 i 1848. (St: A.).

WŁOCHY. *Turyń, 26 Lutego.* — W Izbie deputowanych, przy dalszych rozprawach nad pożyczką, Minister spraw zagran: udzielał objaśnienia w przedmiocie zagranicznej polityki Włoch. Oparta jest ona na przymierzu z Francją i Anglią, i nie zasługuje bynajmniej na zarzut zbytnej uległości. (In: Bel:).

## Ostatnie Wiadomości.

Na posiedzeniu Włoskiej Izby Deputowanych, 27 z. m., P. Lafarina oświadczył, że przyczyny, które wywołały w większości rozdwojenie co do spraw drugorzędnych, nie mają wcale miejsca co do kwestji pierwszorzędných. Tak sam mówca, jak i jego przyjaciele, głosować będą za pożyczką. Minister spraw wewn: zapowiedział złożenie w Izbie projektów do rozmaitych praw i przemawiał za niezbędnością zadość uczynienia potrzebom kraju. Ponieważ życzenie narodu, ażeby Rzym był stolicą Włoch, nie może na teraz spełnić się, Turyń przeto powinien pozostać tymczasowo stolicą Państwa. — Według wiadomości z Neapolu, w okolicach Benewentu, rozbójnicy wliczbie 60, dowodzeni przez Schiavonego, otoczyli 16 żołnierzy i zgniotli ich. Jenerał Lamarmora udał się do Benewentu.

W Rzymie, w pałacu Papieżkim na Kwirynalu, robią przygotowania na przyjęcie na Święta Wielkanocne jednej z Monarchini obcych. — *Fausty* był dworzanin Kardynała *Antonello*, został aresztowany, gdyż zamieszany jest do procesu dotyczącego spisku *Venanziego*. — Z Neapolu donoszą o balach i przyjęciach u Xiężnej Genui. — Z Aten pod datą 21 Lutego donoszą, że na skutek pogłosek, jakoby i Francja popierała pretenzje dynastji bawarskiej, zgromadzenie narodowe postanowiło podpisać akt usuwający tę dynastję od tronu. *Buduris* wystąpił z wnioskiem powołania napowrót do kraju wydalonych Ministrów i Redaktorów. Poseł francuzki w Atenach P. *Bouree*, ma być zastąpiony przez Barona *Forth-Rouen*. Dyrektor policji *Kolokotroni* podał się dymissji, a w jego miejsce został mianowany *Makris*.

Podpułkownik *Bozzaris*, z Nauplii, został mianowany dowódcą gwardji narodowej. — W Kasselu P. *Baumbach* posłany został jako Poseł do Wiednia, na miejsce P. *Schachlen*, przeniesionego na takież stanowisko do Berlina. — *Daily News* donosi, że rząd angielski dopomina się u rządu brazylijskiego o indemnizację 3,200 f. ster.; jest to połowa sumy żądanej w ultimatum Konsula angielskiego w Rio-Janeiro. — (Staats Anz.)

## DONIESIENIA.

Są do najęcia przy ulicy Rybaki, od Wielkiejnocy dwa *Mieszkania*, każde złożone z dużego Pokoju i Alkierza, z Kuchnią, Piwnicą, osobną Górą i Komórką, położone w dużym dziedzińcu, dobre na jaką fabrykę. Dom cały może być wydzierżawiony z Ogirodem lub bez Ogirodu, a nawet sprzedany pod korzystnymi warunkami, bez pośrednictwa osób trzecich. Wiadomość pod Nrem 315, na 1m piętrze u Gospodarza, którego zastać można każdodziennie od godziny szej do 12tej z rana.

Były Nauczyciel muzyki, przy zmianie okoliczności, życzy napowrót, udzielać **Lekeje** na **Fortepjanje**; ktoby miał zamiar pobierać takowe, raczy się zgłosić do Xiegami i Składu Nót G. Semnewalda, przy ulicy Miodowej.

D. 1 b.m. w Kościele XX. Bernardynów, upuszczoną została **XIAZNA** do Nabożeństwa, oprawna w kość słoniową z literami srebrnymi **T. K.** Uprasza się łaskawego Znalazcę, o złożenie jej w Zakrystji Kościoła Bernardyńskiego, za stosowną nagrodą.

## FRANCISZEK PIĘTKA,

w Warszawie przy ulicy Wiejskiej pod Nr 1733 zamieszkały.

Przyjmuje do załatwienia wszelkiego rodzaju Zlecenia Obywateli Ziemskich i Miejskich w Królestwie i Zagranicą zamieszkałych, a mianowicie: Kupna, Sprzedaż lub Wydzierżawienie Nieruchomości wiejskich i miejskich; przyjmuje, a następnie przesyła dokładne ich opisy; windykuje wszelkie należności i przeprowadza spory, tak na drogach sądowych, jak i administracyjnych, i w tym celu sam wyrabia przedstawienia; wyjednywa różnego rodzaju pożyczki, oraz w interesie zarządu dóbr przedstawia wszelkiego stopnia oficjalistów. Słowem, załatwia wszelkie zlecenia od największych do najmniejszych, bez wpisowego. Listy odbiera franco. W domu od 3ej godziny po południu do 6ej przyjmuje Osoby szukające jego pośrednictwa.

**PIEKARNIA** z obszernem Mieszkaniem, jest do najęcia od 1go Kwietnia r. b. przy ulicy Gejskiej pod Nr 2299; tamże są różne **LOKALE** do najęcia. Wiadomość na miejscu.

Do Składu Towarów Rossyjskich **Jana Gridina 2go**, przy ulicy Nowy-Swiat Nr 1252, nadeszły Poczta: **Jarzabki, Cietrzewie i Kapłony** Rostowskie, świeżo zamarnięte; **Kawior** świeży i prasowany, od kop: 60 do rs. 1 za funt; **Jesiotr** i **Wyzina** mało solona; **Olej** makowy, słonecznikowy, gorczyczny i konopny.

**Zarząd Rossyjskiej Baltyckiej Kompanji**, stosownie do paragr: 38—40 Ustawy, ma zaszczyt zaprosić PP. Akcjonariuszów na Ogólne Zebranie w dniu 3 (15) Marca r. b., o godzinie 2ej po południu, odbyć się mające, celem przejrzenia i Sprawozdania czynności Zarządu z roku ubiegłego, tudzież dla rozstrzygnięcia niektórych kwestji tenże Zarząd dotyczących.

Biuro Zarządu znajduje się w domu Jonasza, Nr 25, na W. O. wprost Mikołajewskiego mostu, w Petersburgu.

**Pokój** z osobnym wchodem, do najęcia, dla Uczni, zaraz lub od Wielkiejnocy, i dla Kawalerów, na Krakowskiem-Przedmieściu, obok XX. Karmelitów przy Kościele, jak się, na pierwszym piętrze pod Nr 3; ze stołem i usługą, lub jak sobie kto życzy.

Najświetniejszej w Paryżu Fabryki Perfum i Mydeł toaletowych Legrand, bretteowanego Dostawcy Dworów Francuzkiego, Włoskiego i Rossyjskiego, na ulicy Sgo Honorjusza 207 w Paryżu. — Jedyny **Zakład** w Paryżu, wslawiony w całej Francji z najdoskonalszych wyrobów **Perfum**, Kosmetyków i wszelkiego rodzaju **Pachnidel**, do gotowania Dam używanych. Najwykwintniejsze Mydła, łagodzące skórę, a zarazem wydające woń najprzyjemniejszą są: Udoskonalona Laetharna albo Thridace. Cold Cream. Amygdalin z zapachu malinowego. — Najmłodniejsze Perfumy i najwięcej przez Znaczców poszukiwane w Paryżu są: Essencja z fijołków wynalazku Legrand; Essencja z kwiatu magnoli; Essencja z bananu, czyli figi Indyjskiej; Essencja z kwiatu groszkowego; Essencja z kwiatu bzu majowego. — Smetana zwana **Oriza de Ninon** de Lenclou, utrzymuje młodocianą cerę ciała, jak również działa skutecznie na spędzenie zmarszczek. — **Lotion Oriza Lacte** (Lais antephelelique), utrzymuje również świeżość ciała i spędza najgrubsze piegi. Woda Toniczna z Chininy, i Pomada au Baume de Tanin (z Balsamu Garbnika), powstrzymuje wypadanie włosów, odradza je i siwieniu zapobiega, jak również czyści wybornie głowę. Dla uniknienia podrabianych i fałszowanych artykułów, nabywający wyroby z powyżej wskazanej Fabryki, żądają powinien okazania im znaków świadczących o wiarogodności pochodzenia onych. Składy: w Wilnie w Aptece u P. Chrościckiego, we Lwowie u P. Rucker, Pod srebrnym Orlcem, w Warszawie za pośrednictwem Redakcji Tygodnika M6d. (1)

Dzisiaj rano ciepła stopni 3. Wczoraj w południu ciepła st: 7. Dzisiaj rano wysokość wody na Wiśle stóp 2 cali 7. (Ubywa).



**STOKFISZ** wybornie przyrządzany, codziennie przez cały Post, w Handlu Win **H. T. Strukezyńskiego**, przy ulicy Miodowej pod Nr 432, wprost Kościoła OO. Kapucynów.

**Kurs Gieldy Warszawskiej.** — Dnia 2 Marca r. b.: za *obligi skarbowe* 4% oprócz kup: 100 rs. żądają rs. 89 kop: 6, dają rs. 88 k. 81; za *listy zast.* 3go okr: oprócz kup: 15 rs. żądają rs. 15; za akcje Głównego Tow. Rossyjskiego dróg żelaznych 5%, żądają rs. 114 kop: 50, dają rs. 113 k. 75; za akcje drogi żelaznej W.-W z kup: za szt: żądają rs. 78 k. 75, dają rs. 78 k. 50; za akcje drogi żelaznej Warsz: Bydg: po rs. 100 i 500, żądają rs. 91. Wartość kuponu bieżącego od obligów skarbowych rs. 1 kop: 68% od listów zastaw: kop: 11<sup>2</sup>/<sub>3</sub>.